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Seznam použitých zkratek a symbolů

VT vysokotlaký díl turbíny

ST středotlaký díl turbíny

OTV ohřívák teplé vody

NTO nízkotlaký ohřívák

VT vysokotlaký ohřívák

NN napájecí nádrž

KKP kondenzátor komínkové páry

KUP kondenzátor ucpávkové páry

NV napájecí voda

NČ napájecí čerpadlo

RK rozváděcí kolo

RL rozváděcí lopatky

OL oběžné lopatky

𝑝1 [𝑃𝑎] tlak admisní páry

𝑝2 [𝑃𝑎] tlak páry na výstupu z VT

𝑝3 [𝑃𝑎] tlak páry na vstupu do ST

𝑝𝑖𝑛𝑑 [𝑃𝑎] tlak páry v indiferentním bodu

𝑝𝑜𝑑 [𝑃𝑎] tlak páry v místě odběru

𝑝𝑠𝑎𝑡 [𝑃𝑎] tlak sytosti

𝑝4 [𝑃𝑎] tlak páry na výstupu z ST

𝑝5 [𝑃𝑎] tlak páry na vstupu do OTV

𝑝6 [𝑃𝑎] tlak kondenzátu na výstupu z OTV

𝑝𝑁𝑉 [𝑃𝑎] tlak napájecí vody v NN

𝑝9 [𝑃𝑎] tlak NV na sání NČ

𝑝10 [𝑃𝑎] tlak NV na výtlaku NČ

𝑡1 [°𝐶] teplota admisní páry

𝑡2 [°𝐶] teplota páry na výstupu z VT

𝑡3 [°𝐶] teplota páry na vstupu do ST

𝑡𝑜𝑑 [°𝐶] teplota páry v místě odběru

𝑡𝑠𝑎𝑡 [°𝐶] teplota sytosti

𝑡4 [°𝐶] teplota páry na výstupu z ST

𝑡5 [°𝐶] teplota páry na vstupu do OTV

𝑡6 [°𝐶] teplota kondenzátu na výstupu z OTV

𝑡7 [°𝐶] teplota kondenzátu před vstupem do NTO

𝑡8 [°𝐶] teplota kondenzátu před vstupem do NN

𝑡9 [°𝐶] teplota NV na sání NČ

𝑡10 [°𝐶] teplota NV na výtlaku NČ

𝑡𝑁𝑉 [°𝐶] teplota napájecí vody

𝑇1 [𝐾] absolutní teplota admisní páry

𝑇2 [𝐾] absolutní teplota páry na výstupu z VT

𝑇3 [𝐾] absolutní teplota páry na vstupu do ST

𝑇4 [𝐾] absolutní teplota páry na výstupu z ST

𝑇5 [𝐾] absolutní teplota páry na vstupu do OTV
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𝑇6 [𝐾] absolutní teplota kondenzátu na výstupu z OTV

𝛥𝑡 [°𝐶], [𝐾] koncový teplotní rozdíl v OTV

𝛥𝑡𝑁𝑇𝑂 𝑘𝑜𝑛𝑐 [°𝐶], [𝐾] koncový teplotní rozdíl v NTO

𝛥𝑡𝑁𝑇𝑂 [°𝐶], [𝐾] ohřátí kondenzátu v NTO

𝛥𝑡𝑁𝑁 [°𝐶], [𝐾] ohřátí v kondenzátu v NN

𝛥𝑡𝑁Č [°𝐶], [𝐾] ohřátí NV v NČ

ℎ1 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie admisní páry

ℎ2𝑖𝑧 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na výstupu z VT při izentropické expanzi

ℎ2 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na výstupu z VT

ℎ3 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na vstupu do ST

ℎ𝑖𝑛𝑑 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie indiferentního bodu

ℎ𝑜𝑑 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie v místě odběru

ℎ4 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na výstupu z ST

ℎ4𝑖𝑧 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na výstupu z ST při izentropické expanzi

ℎ5 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na vstupu do OTV

ℎ6 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie kondenzátu na výstupu z OTV

ℎ7 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie kondenzátu na vstupu do NTO

ℎ8 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie kondenzátu na vstupu od NN

ℎ9 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie NV na sání NČ

ℎ10𝑖𝑧 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie NV na výtlaku NČ při izentropické kompresi

ℎ10 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie NV na výtlaku NČ

ℎ11 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry na vstupu do NTO

ℎ12 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie zkondenzované páry na výstupu z NTO

ℎ13 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1] měrná entalpie páry vyhřívající NN

𝑠1 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entropie admisní páry

𝑠2 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entropie páry na výstupu z VT

𝑠3 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entropie páry na vstupu do ST

𝑠𝑜𝑑 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entropie v místě odběru

𝑠4 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entropie páry na výstupu z ST

𝑠5 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entropie páry na vstupu do OTV

𝑠6 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entalpie kondenzátu na výstupu z OTV
𝑠9 [𝐽 ∙ 𝑘𝑔−1 ∙ 𝐾−1] měrná entalpie NV na sání NČ

𝜉𝑉𝑇 𝑆𝑇 [-] tlaková ztráta mezi VT a ST

𝜉𝑆𝑇 𝑂𝑇𝑉 [-] tlaková ztráta mezi ST a OTV

𝜉𝑘𝑜𝑡 [-] tlaková ztráta kotle

𝜂𝑉𝑇 [-] vnitřní termodynamická účinnost VT

𝜂𝑆𝑇 [-] vnitřní termodynamická účinnost ST

𝜂𝑒𝑙 [-] elektrická účinnost generátoru

𝜂𝑚 [-] mechanická účinnost turbosoustrojí

𝜂𝑉𝑇𝑖𝑛𝑑 [-] tepelná účinnost expanze ve VT

𝜂𝑁𝑇𝑂 [-] účinnost NTO

𝜂𝑁Č [-] účinnost NČ

𝑞𝑇 [-] součinitel zpětného využití tepla

(
𝑢

𝑐0
)

𝑜𝑝𝑡
[-] optimální poměr rychlostí
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𝜑 [-] rychlostní součinitel

𝜀𝑟 [-] součinitel zaplnění výstupního průřezu tloušťkou lopatek

𝑚̇𝑉𝑇 [𝑘𝑔 ∙ 𝑠−1] hmotnostní průtok ve VT

𝑚̇𝑆𝑇1 [𝑘𝑔 ∙ 𝑠−1] hmotnostní průtok ve ST k odběru

𝑚̇𝑆𝑇2 [𝑘𝑔 ∙ 𝑠−1] hmotnostní průtok ve ST za odběrem

𝑚̇𝑁𝑁 [𝑘𝑔 ∙ 𝑠−1] hmotnostní průtok páry v odběru do NN

𝑚̇𝑁𝑇𝑂 [𝑘𝑔 ∙ 𝑠−1] hmotnostní průtok páry v odběru pro NTO

𝑚̇𝑉𝑇𝑝 [𝑘𝑔 ∙ 𝑠−1] únik VT přední ucpávkou


[…]


% odst. sila zavesu nad rovinou 1-1 [N]

O_11 = O_L + O_b + O_z; % odstr. sila [N]

sigma_11 = O_11 / A_11/ 10E5; % tahove napeti [MPa]

% sigma_11dov = SigmaPAK2MV7; % dovolene tahove napeti [MPa]

if log == 1 && i >= zmena % podminka pro zmenu materialu za 8 stupmen v ST

sigma_11dov = SigmaPAK1TD;

else

sigma_11dov = SigmaPAK2MV7;

end

if sigma_11 <= sigma_11dov % podminka

ok_3 = 1;

else ok_3 = 0;

end

% Smykove napeti -----------------------------------------------------

t_12 = 3.1415 * D_2 / z; % roztec zavesu na prumeru D_2

A_12 = b * t_12; % plocha podlehajici smyku

O_zcarka = a * t_12 * b * rho * omega^2 * D_2 / 2;

% odst. sila zavesu 1-1-2-2 [N]

tau_12 = (O_11 + O_zcarka) / (2 * A_12) / 10E5; % smykove napeti [MPa]

% tau_12dov = SigmaPAK2MV7 * 0.6; % dovolene smzkove napeti [MPa]

if log == 1 && i >= zmena % podminka pro zmenu materialu za 8 stupmen v ST

tau_12dov = SigmaPAK1TD * 0.6;

else

tau_12dov = SigmaPAK2MV7 * 0.6;

end

if tau_12 <= tau_12dov % podminka

ok_4 = 1;

else ok_4 = 0;

end

% Namahani na otlaceni -----------------------------------------------

O_dopl = b * (a + c) * t_12 * rho * omega^2 * D_2 / 2;

% odstrediva sila zavesu podl rovinou 3-3

p_13 = (O_11 + O_dopl) / (c * t_11) / 10E5;

% tlak v otlaceni [MPa]

p_13dov = sigma_11dov * 1.5; % dovolena otlaceni [MPa]

if p_13 <= p_13dov % podminka na otlaceni
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 ok_5 = 1; % vyhovuje

else ok_5 = 0; % nevyhovuje

end

% Vidlickova nozka -------------------------------------------------------

else % jedna se o vidlickovou nozku

n_k = 1; % pocet koliku na jednom polomeru

% definive velicin pro vidlickovou nozku

b = aa(i); % sirka vidlicky [m]

D_1 = D_s - L - 0.04; % prumer kde je prvni koli [m]

d = bbbb(i); % prumer koliku [m]

if log == 1 % pdominka, na ST dil - tam bude vidlickova nozka s 3 vidlicemi

n_v = 3; % pocet rozvidleni [-]

else n_v = 2;

end

% Tahove namahani ----------------------------------------------------

t_11 = 3.1415 * D_1 / z; % roztec na prumeru D_1

A_11 = b * (t_11 - d*n_k) * n_v; % plocha podlehajici tahu

O_c = O_L + O_b; % celkova odstrediva sila lopatky [N]

sigma_11 = O_c / A_11 / 10E5; % tahove napeti [MPa]

% sigma_11dov = SigmaPAK2MV7; % dovolena napeti [MPa]

if log == 1 && i >= zmena % podminka pro zmenu materialu za 8 stupmen v ST

sigma_11dov = SigmaPAK1TD;

else

sigma_11dov = SigmaPAK2MV7;

end

if sigma_11 <= sigma_11dov % podminka

ok_3 = 1;

else ok_3 = 0;

end

% Smykove namahani ---------------------------------------------------

tau_12 = O_c * 1.1 / ((3.1415 * d^2) / 4 * 2 * n_v * n_k) / 10E5;

% smykove napeti [MPa], cislo 1.1 vyjadruje navysemi odstredive sily

% o hmotnost nozky %

SigmaKolik = p_MatKolik(1,1)*Tep^2+p_MatKolik(1,2)*Tep+p_MatKolik(1,3);% [Mpa]

tau_12dov = SigmaKolik + 9; % dovolene smzkove napeti [MPa]

if tau_12 <= tau_12dov % podminka

ok_4 = 1;

else ok_4 = 0;

end

% Namahani na otlaceni -----------------------------------------------

p_13 = O_c * 1.1 / (b * d * n_v * n_k * 2) / 10E5; % tlak v otlaceni [MPa]

% cislo 1.1 vyjadruje navysemi odstredive sily o hmotnost nozky % * 2

% - nese i spodni kolik

p_13dov = SigmaKolik * 1.5; % dovolena otlaceni [MPa]

if p_13 <= p_13dov % podminka na otlaceni

ok_5 = 1; % vyhovuje

else ok_5 = 0; % nevyhovuje

end

end

NamahaniZaves(1,i) = zaves(i);

NamahaniZaves(2,i) = sigma_11;

NamahaniZaves(3,i) = sigma_11dov;

NamahaniZaves(4,i) = ok_3;

NamahaniZaves(5,i) = tau_12;

NamahaniZaves(6,i) = tau_12dov;

NamahaniZaves(7,i) = ok_4;

NamahaniZaves(8,i) = p_13;

NamahaniZaves(9,i) = p_13dov;

NamahaniZaves(10,i) = ok_5;

end

end
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Příloha č. 4

Výsledky ze základního pevnostního výpočtu VT a ST dílu

turbíny nového návrhu
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Výsledky ze základního pevnostního výpočtu VT dílu turbíny
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Výsledky ze základního pevnostního výpočtu ST dílu turbíny
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Příloha č. 5

Tabulka dovolených napětí
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Příloha č. 6

Výsledky ze základního pevnostního výpočtu pro VT a ST díl

původního řešení turbíny při změněných podmínkách
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Výsledky ze základního pevnostního výpočtu pro VT díl původního řešení turbíny při

změněných podmínkách
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Výsledky ze základního pevnostního výpočtu pro ST díl původního řešení turbíny při

změněných podmínkách před úpravou posledního stupně
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