HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Bc. Vojtěch Legát

Vedoucí diplomové práce: Dr. Ing. Jaroslav Synáč

Hodnocení vyznačte zaškrtnutím v příslušném políčku

Hlediska hodnocení diplomové práce ÚROVEŇ
výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující
Splnění rozsahu zadání <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Aplikovatelnost v praxi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využití studií získaných znalostí <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Iniciativa při řešení problémů <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Koncepčnost v přístupu k řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální uspořádání a úprava <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Posouzení podobnosti 0%

v případě určitého procenta podobnosti (nad 10%) se vyjádří k podobnosti vedoucí diplomové práce ve slovním hodnocení DP.

Výsledná klasifikace je dána celkovým subjektivním (nikoliv matematickým) průměrem hodnocení, uvedeného v tabulce.

Hodnocení DP doplňte krátkým slovním vyjádřením. *Hodnocení by mělo vyjadřovat iniciativu, soustavnost práce, pravidelnost konzultací a reakce studenta na připomínky vedoucího práce. Nejedná se o odborný posudek.*

Slovní vyjádření vedoucího práce

Student úspěšně vypracoval návrh konstrukce kondenzační turbíny na protutlakou. Práce vznikla samostatně pod vedením vedoucího pracovníka Doosan Škoda Power. Student prokázal v praxi velmi dobře využitelné znalosti. Bohužel se v předložené práci objevily četné nevhodné a nepřesné formulace i zbytečné chyby, které snižují mé hodnocení. Uzavírám, že doporučuji předloženou diplomovou práci přijmout k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace: Velmi dobře

V Plzni dne: 6. 8. 2020

Podpis